
Одлука Одбора директора
„Железнице Србије” а.д.

(од 28.9.2015. године)
Број: 1930/2015-293-48

На основу члана 24. чланом  24. Закона о раду („Служ-
бени гласник РС“, бр.24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) 
и члана 36. Статута „Железнице Србије“ акционар-
ско друштво (Службени гласник „Железнице Србије“, 
бр.16/15-пречишћен текст, Одбор директора „Железнице 
Србије“ акционарско друштво, на седници одржаној дана  
28.9.2015. донео је

О Д Л У К У

1. Доноси се Правилник о организацији и системати-
зацији послова „Железнице Србије“ акционарско 
друштво, Београд (у даљем тексту: Правилник).

2. Правилник је одштампан уз ову Одлуку и чини њен 
саставни део.

3. Ову одлуку и Правилник објавити у Службеном гласни-
ку „Железнице Србије“.

4. Ова одлука и Правилнк ступају на снагу наредног дана 
од дана објављивања у Службеном гласнику „Желез-
нице Србије“, а примењују се од 1.10.2015. године.

О б р а з л о ж е њ е

Скупштина „Железнице Србије“ ад донела је Одлуку 
бр.10-4/2015-113-24 од 11.5.2015. године о статусној про-
мени „Железнице Србије“ акционарско друштво Београд, 
издвајања уз оснивање нових акционарских друштава, 
Одлуку бр.10-4/2015-114-24 од 11.5.2015. године о изме-
нама и допунама Статута „Железнице Србије“ акционар-
ско друштво и Одлуку бр.10-4/2015-115-24 од 11.5.2015. 
године о смањењу акцијског капитала „Железнице Ср-
бије“ акционарско друштво.

Влада Републике Србије донела је Решење 05 број 023-
7362/2015 од 2.7.2015. године којим је дала сагласност на 
Одлуку о статусној промени „Железнице Србије“ акцио-

нарско друштво, издвајања уз оснивање нових акционар-
ских друштава, Решење 05 број 023-7354/2015 од 2.7.2015. 
године којим је дала сагласност на Одлуку о смањењу 
акцијског капитала „Железнице Србије“ акционарско 
друштво и Решење 05 број 023-7355/2015 од 2.7.2015. 
године о давању сагласности на измене и допуне статута 
„Железнице Србије“, акционарско друштво.

Агенција за привредне регистре донела је Решење БД 
69651/2015 од 10.8.2015. године о регистрацији статусне 
промене, издвајање уз оснивање код „Железнице „Србије“ 
акционарско друштво.

На основу наведеног, донета је одлука као у диспози-
тиву.

На основу члана 24. Закона о раду („Службени гла-
сник РС“, број 24/05, 61/05, 54/09, 32/13 и 75/14) и члана 
24. Статута „Железнице Србије“ акционарско друштво 
(„Службени гласник РС“, бр. 16/15), Одбор директора 
„Железнице Србије“ акционарско друштво, на седници 
одржаној 28.9.2015. године донео је

П Р А В И Л Н И К
о организацији и систематизацији послова

„Железнице Србије“ акционарско 
друштво

I Основне одредбе 

Члан  1.

Правилником о организацији и систематизацији по-
слова „Железнице Србије“ акционарско друштво (у даљем 
тексту: Правилник) утврђују се организационе целине у 

ГОДИНА  XXXV БРОЈ 18
29. септембар 2015.

“ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ” АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 12- 2 - Број 18

„Железнице Србије“ акционараско друштво (у даљем 
тексту: Друштво), назив и опис послова, врста и степен 
потребне стручне спреме, односно образовања и други 
посебни услови за рад на тим пословима, као и потребан 
број извршилаца.

II Организација Друштва

Члан 2.

У Друштву се, ради обављања инженњерске  делат-
ности и техничког саветовања, утврђује организација у 
циљу обезбеђења непрекидног и уредног функционисања 
процеса рада, рационалног управљања кадровским и дру-
гим ресурсима Друштва, побољшања квалитета пружања 
услуга и остваривања планираних пословних циљева и 
резултата.

Друштво се организује према пословима, и то:
- послови међународних односа и сарадње
- послови интерне ревизије
- послови медија центра
- послови железничког музеја
- послови за подршку у решавању историјских дугова 

и потраживања
- послови за подршку у решавању специјалних обавеза 

и потраживања
- информатички послови
- финансијско рачуноводствени послови и послови пла-

на
- послови за подршку у решавању вишка запослених и 

развој људских ресурса
- послови за подршку управљању имовином и попис
- послови за подршку у решавању правних спорова
- општи послови и персонални послови
- послови за подршку у реструктурирању зависних пре-

дузећа
- послови за подршку у реструктурирању железничког 

сектора
- послови за подршку институционалном развоју

Члан 3.

У Друштву послови се обављају у оквиру организа-
ционих целина: кабинет генералног директора, сектор, 
центар, пројекат, одељење.

Члан 4.

Кабинет генералног директора и послови који су орга-
низационо везани за Кабинет и органе Друштва: Скупшти-
ну и Одбор директора, обухватају послове руковођења по-
словањем, као и  стручне и административне послове у 
Друштву.

За Кабинет генералног директора организационо су 
везани послови међународних односа и сарадње, послови 
интерне ревизије, послови медија центра и послови же-
лезничког музеја. 

Члан 5. 

Послови из члана 2. став 2. овог правилника орга-
низују се и обављају у центру, сектору,  у оквиру пројеката 
и у одељењима и то: 

 - послови међународних односа и сарадње
- послови интерне ревизије
- Медија центар
- Сектор за финансијско рачуноводствене послове и 

план
- Сектор за персоналне и опште послове
- Пројекат за подршку у управљању некретнинама и 

попис
- Пројекат за подршку у решавању историјских дугова 

и потраживања
- Пројекат за подршку у решавању специјалних обавеза 

и потраживања
- Пројекат за информатичку подршку
- Пројекат за подршку у решавању вишка запослених и 

развој људских ресурса
- Пројекат за подршку у решавању правних спорова
- Пројекат за подршку у реструктурирању зависних 

предузећа
- Пројекат за подршку у реструктурирању железничког 

сектора
- Пројекат за подршку институционалном развоју

Послови међународних односа и сарадње

Члан 6.

Послови међународних односа и сарадње обухватају 
учешће у припреми и реализацији обавеза на основу 
чланства Друштва у међународним железничким органи-
зацијама и другим организацијама и институцијама, кao 
и остале активности које произилазе из овог чланства; 
учешће у припреми и реализацији обавеза Друштва у раду 
са страним железничким управама; контакти са надлеж-
ним државним оганима и институцијама; учешће у орга-
низацији  међународних састанака у земљи.

Послови интерне ревизије

Члан 7.

Послови интерне ревизије обухватају: детектовање 
слабих места у систему финансијског управљања и 
контроле; доношење препорука за отклањање уочених 
недостатака или слабости у системму финансијске кон-
троле и управњања; ревизија финансијских извештаја; 
ревизија функционисања система рачуноводства, кон-
трола примене закона, подзаконских прописа и интер-
них аката у вези вођења финансијско рачуноводственог 
ословања; ревизија према посебним налозима органа у 
друштву.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 13

Медија Центар

Члан 8.

У Медија центру обављају се послови односа са јав-
ношћу као и са медијима, интерног и екстерног информи-
сања, промоције, пропаганде, маркетинга, комерцијални  
и послови музејске делатности. 

Сектор за финансијско рачуноводствене послове и 
план 

Члан 9.

У Сектору за финансијско-рачуноводствене послове 
и план обављају се следећи послови: 

Финансијски послови: обрачун зарада и осталих при-
мања; послови финансирања текуће репродукције; по-
слови наплате и реализације иструмената безготовинског 
плаћања по свим основама на нивоу Друштва; праћење 
расположивих финансијских средстава и текуће ликвид-
ности; праћење пореза и остали послови из домена фи-
нансијске функције.

Рачуноводствени послови: послови рачуноводственог 
извештавања и информисања у складу са  нациналном и 
међународном регулативом; састављање и достављање 
финансијских извештаја за Друштво; састављање и дос-
тављање консолидованог финансијског извештаја; по-
слови везани за ревизију појединачних и консолидованих 
финансијских извештаја; послови финансијског рачуно-
водства; послови рачуноводства некретнина; послови 
рачуноводства кредита и инвестиција; послови факту-
рисања; послови рачуноводственог надзора и контроле; 
послови вођења главних и помоћних књига и евиденција; 
послови обрачуна свих пореза  и остали послови.

У оквиру плана и анализе обављају се  послови: изра-
де годишњих и вишегодишњих планова Друштва; посло-
ви праћења реализације постављених планских оквира и 
циљева; израда кварталних и годишњег извештаја о по-
словању и анализа извршења финансијског плана; израда 
економско-финансијских анализа и информација и други 
послови.

У оквиру послова набавки обављају се следеће ак-
тивности: планирање набавки (израда годишњег плана), 
укључујући све материјалне и нематеријалне трошкове; 
спровођење поступка јавних набавки за потребе Друштва,  
а у складу са усвојеним Планом набавке; израда законом 
прописаних извештаја (периодични и годишњи) о спро-
веденим јавним набавкама и слање свих стандардизова-
них образаца за објаве о јавној набавци; администрирање 
Порталом јавних набавки, координација са Управом за 
јавне набавке  и другим регулаторним телима везаним за  
јавне набавке; израда свих предлога одлука о покретању 
поступка јавне набавке; израда предлога решења о обра-
зовању комисија за спровођење поступка јавне набавке; 
вођење регистра уговора; праћење реализације уговора. 

Сектор за правне, персоналне и опште послове

Члан 10.

У Сектору за правне персоналне и опште послове по-
слове обављају се следећи послови: заступа пред судо-
вима, органима управе, царинским, пореским, прекршај-
ним, органима МУП-а и другим органима у парничном, 
кривичном, извршном, прекршајном и поступку за при-
вредне преступе; заступање пред арбитражама; послови 
у вези  вансудских поравнања и други послови. предлаже 
се пословна политика људских ресурса и одређује мето-
дологија за њихово спровођење у складу са циљевима 
развоја пословне политике Друштва; извршавају радно-
правни послови у складу са Законом о раду и другим за-
конским прописима; спроводи хуманизација односа кроз 
бригу о развоју и здравственом и материјалном статусу 
запослених путем рада Комисије за солидарну помоћ за-
послених; чува персонална документација и остала доку-
ментација која чини регистратурски материјал, старање 
о архивској грађи друштва у складу са законским пропи-
сима; послови безбедности и здравља на раду; послови 
осигурања запослених; послови везани за пријем и от-
прему поштанског материјала, копирање, умножавање и 
коричење материјала.

Пројекат за подршку у управљању некретнинама 
и попис

Члан 11.

У оквиру пројекта за подршку у управљања некрет-
нинама и попис обављају се послови: идентификација 
некретнина које се могу комерцијализовати; прибављање 
неопходне документације за поступак  комерцијализације 
некретнина; спровођење поступка јавног оглашавања и 
закључење уговора о закупу некретнина; сачињавање 
одговарајућег акта приликом примопредаје некретнина; 
водење евиденције о уговорима о закупу и контрола реа-
лизације истих; израда плана инвестиционог одржавања; 
продаја и куповина некретнина; израда појединачних 
и општих аката у вези стамбених послова, вођење еви-
денције о становима, пословног простора, припрема и 
обрада потребне документације за откуп и продају ста-
нова, израда уговора о продаји станова, давање предлога 
за покретање одговарајућих поступака пред надлежним 
органима.  

У оквиру послова пописа: у току године врши се  ре-
дован попис имовине и  обавеза. Имовина која је предмет 
пописа обухвата: некретнине, инвестиционе некретнине, 
финансијске пласмане и потраживања и готовинске екви-
валенте и готовину.

Извештај о извршеном попису, са предлозима за књи-
жење, обрачуном ПДВ-а и напоменама везаним за књиго-
водствено и материјално пословање доставља се Скупш-

Број 18 - 3 -



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 184

тини Друштва ради доношења одговарајуће одлуке, као и 
ревизорској кући која је у обавези да попису присуствује.

Пројекат за подршку у решавању историјских ду-
гова и потраживања

Члан 12.

У оквиру Пројекта за подршку у решавању исто-
ријских дугова и потраживања обављају се послови: 
припрема и реализација пројеката решавања проблема 
финансијске консолидације „Железнице Србије ад“ у са-
радњи са Министарством грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре, Министарством финансија и другим на-
длежним органима и телима Владе Републике Србије, а 
пре свега историјских дугова и потраживања Железнице 
Србије ад и то: а) спољни дугови према ХЖ, БДЖ, РДЖ, 
СНЦФР, ЖБиХ итд. и спољна потраживања од ЖЦГ, 
ХСХ, Стопанка банка итд. б) дугови према Републици 
Србији по основу отплате ино-кредита по којим је Репу-
блика Србија гарант в) дугови према ЕПС-у за испору-
чену електричну енергију у периоду 2012.-2015. године) 
дугови према водопривреди и комуналним пшредузећи-
ма д) потраживања од Републике Србије по основу плаће-
них зависних трошкова инвестиција у модернизацију 
железничке инфраструктуре, трошкова експропријације 
и трошкови превоза за потребе изградње Северног крака 
путног коридора 10; сарадња са Министарством грађеви-
нарства, саобраћаја и инфраструктуре и Министарством 
за финансије; ангажовање у међународнним железнич-
ким организацијама (UIC и сл.); организовање контаката 
са иностраним  железничким управама, дужницима и по-
вериоцима; по потреби ангажовање и сарадња са екстер-
ним експертским тимовима које ангажује у сарадњи са 
надлежним органима Владе Републике Србије.

Пројекат за подршку у решавању специјалних 
обавеза и потраживања

Члан 13.

У оквиру Пројекта за подршку у решавању специјалних 
обавеза и потраживања обављају се послови:припрема и 
реализација пројеката решавања проблема финансијске 
консолидације Друштва у сарадњи са Министарством 
грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Ми-
нистарством финансија и другим надлежним   органи-
ма Владе и телима, а пре свега на подршци у решавању 
проблема заплењене имовине „Железнице Србије“ ад у 
иностранству и то: а) решавање заплењене имовине „Же-
лезнице Србије“ ад у Републици Словенији, б) решавање 
заплењене имовине „Железнице Србије“ ад у Републи-
ци Хрватској, в) решавање заплењене имовине „Желез-
нице Србије“ ад у АП Косову и Метохији, д) решавање 
имовинских проблема у Федерацији Б и Х; сарадња са 
Министарством грађевинарства, саобраћаја и инфра-
структуре, Министарством за финансије и Републичком 
дирекцијом за имовину Републике Србије; ангажовање 

у међународнним железничким организацијама које се 
баве питањима сукцесије и организовање контаката са  
дужницима и повериоцима; по потреби ангажовање и 
сарадња са екстерним експертским тимовима које анга-
жује у сарадњи са надлежним органима Владе Републике 
Србије.

Пројекат за информатичку подршку

Члан 14.

У оквиру Пројекта за информатичку подршку оба-
вљају се  послови: обука корисника и пружање консултан-
ских услуга за рад на софтверима за графичку обраду по-
датака (АUТО CAD, ADOBE ILLUSTRATOR);пружање 
консултантских услуга за израду WEB сајтова;пружање 
консултантских услуга за LINUX оперативни систем; 
одржавање пројекта ППК-Платни промет и књиговод-
ство на централном рачунару (IBM Mainframe z9; база 
података, TSO панели, CICS панели, командне процеду-
ре, PLI програми, QMF упити – прилагођена за рад за 
сва Друштва; база података, TSO панели, CICS панели, 
командне процедуре, PLI програми, QMF упити – прила-
гођена за рад за сва Друштва; Одржавање PC апликације 
за обраду финансијских извештаја;одржавање PC апли-
кације за обраду обавеза, плаћања и прихода предузећа, 
на основу података преузетих са централног рачунара 
(IBM Mainframe z9) и остале послове из области инфор-
матичких и као  логистичка подршка економским, прав-
ним, кадровским општим пословима и припрема, кон-
трола и унос података.

Пројекат за подршку у решавању вишка запосле-
них и развој људских ресурса

Члан 15.

У оквиру Пројекта за подршку у решавању вишка за-
послених и развој људских ресурса обављају се послови 
у вези решавања вишка запослених у новоформираним 
друштвима, израда планова и програма преквалифика-
ције и доквалификације вишкова запослених у новофор-
мираним друштвима који имају здраствену способност 
за даљи рад на другим одговарајућим пословима; израда 
општих аката у вези решавања вишка запослених, спро-
вођење едукације запослених; сарадња са институцијама 
образовања, организација семинара, курсева и сл.; са-
радња са Заводом за здравствену заштиту радника „Же-
лезнице Србије“ ад у вези процене преостале радне спо-
собности запослених;

Пројекат за подршку у решавању правних спорова

Члан 16.

У оквиру пројекта за решавање правних спорова оба-
вљају се следећи послови: заступање Друштва пред судо-



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 15

вима, органима управе, царинским, пореским, прекршај-
ним, органима МУП-а и другим органима у парничном, 
кривичном, извршном, прекршајном и поступку за при-
вредне преступе; заступање пред арбитражама и други 
послови.

Пројекат за подршку у реструктурирању зависних 
предузећа

Члан 17.

У оквиру Пројекта за подршку у реструктурирању 
зависних предузећа обављају се послови:активности у 
вези управљања контролисаним друштвима; активности 
у вези расподеле добити у контролисаним друштвима; 
активности у вези ликвидационог остатка у друштвима; 
активности у вези информисања о пословању и финан-
сијском стању у котролисаним друштвима, са правом 
увида у пословне књиге истих.

Пројекат за подршку у реструктурирању желез-
ничког сектора

Члан 18.

У оквиру Пројекта за подршку у реструктурирању 
железничког сектора обављају се послови: активности у 
вези процеса транзиције обавеза и права са „Железнице 
Србије“ ад на три новооснована привредна друштва када 
се ради о измиривању заосталих обавеза; активности у 
вези реализације уговора о набавци, трансферисању уго-
вора о продаји и набавци; активности у вези реализације 
правних спорова и сл.

Пројекат за институциони развој

Члан 19.

У оквиру Пројекта за институционални развој оба-
вљају се послови: регрутовање техничких ресурса за пот-
ребе Министарства грађевинарства, саобраћаја и инфра-
структуре и Дирекције за железнице; подршка Друштву 
проналазача и научно-истраживачком раду и часопису 
„Железнице“.

III Систематизација послова

Члан 20. 

Назив и шифра посла, врста и степен захтеване струч-
не спреме, односно образовања у складу са законом, по-
себна знања и радно искуство за обављање посла, као и 
потребан број извршилаца за обављање посла утврђени 
су Табеларним прегледом (у даљем тексту: Табеларни 
преглед) који чини саставни део  Правилника.  

Члан 21. 

За обављање свих послова утврђује се један од сте-
пена стручне спреме, односно образовања у складу са 
законом.

У Табеларном  прегледу Правилника, у рубрици 
„стручна спрема“ употребљене ознаке имају следеће зна-
чење:

„ 7- 1“ - стечено високо образовање на студијама дру-
гог степена (мастер академске студије, специјалистичке 
академске студије, специјалистичке струковне студије), 
односно на основним студијама у трајању од најмање че-
тири године или специјалистичким студијама на факул-
тету по прописима који су важили до ступања на снагу 
Закона о високом образовању (2005. година);

„7“- стечено високо образовање на студијама првог 
или другог степена и то на основним академским сту-
дијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер 
академским студијама, специјалистичким академским 
студијама, специјалистичким струковним студијама, од-
носно на основним студијама у трајању од најмање чети-
ри године или специјалистичким студијама на факултету, 
по прописима који су важили до ступања на снагу Закона 
о високом образовању (2005. година);

„6“ - високо образовање стечено на студијама првог 
степена (основне академске студије у обиму од најмање 
180 ЕСПБ бодова, основне струковне студије), односно 
на студијама у трајању до три године, по прописима који 
су важили до ступања на снагу Закона о високом образо-
вању (2005. година) ;

„5“ -  специјализација на нивоу средњег образовања 
(V степен стручне спреме),

„4 -  средње образовање у четворогодишњем 
трајању (IV степен стручне спреме)

„3“ -  средње образовање у трогодишњем трајању 
(III степен стручне спреме)

„2“ -  образовање за рад у трајању од две године (II 
степен стручне спреме)

„1“ -  стручно оспособљавање у трајању до једне го-
дине (I степен стручне спреме).

Изузетно у случају објективних потреба, када то за-
хтева процес рада могу се утврдити највише два узастоп-
на степена стручне спреме, односно образовања у складу 
са законом.

Члан 22.

За обављање свих послова утврђује се једна или више 
врста стручне спреме, односно образовања. 

У Табеларном прегледу Правилника за послове за 
чије обављање се тражи високо образовање (ознаке: 7 -1, 
7, 6), у рубрици „назив школе“ употребљене ознаке имају 
значење одговарајућих научних, односно стручних обла-
сти у оквиру образовно - научних поља и то:

- 5 -Број  18



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 16 Број  18- 6 -

Ознака Факултет или школа
по ранијим прописима

Научна или стручна 
област по важећим 

прописима

Назив образовно 
научног поља 
по важећим 
прописима

 СФ Саобраћајни факултет Област саобраћајно 
инжењерство

Образовно – научно 
поље Техничко 
-технолошких  

наука

ВШСС Виша школа саобраћајне струке
МФ Машински факултет Област машинско 

инжењерствоВШМС Виша школа машинске струке
ГФ Грађевински факултет Област грађевинско 

инжењерствоВШГС Виша школа грађевинске струке
ЕТФ Електротехнички факултет Област 

електротехничко 
инжењерствоВШЕТС Виша школа електротехничке 

струке
АФ Архитектонски факултет Област архитектура

ФЛУ Факултет ликовних уметности Област уметност

ФОН Факултет организационих наука Област организационе 
науке

ШФ Шумарски факултет Област биотехничких 
наука, шумарство

ФТС Факултет техничког смера
Све области

ВШТС Виша школа техничке струке
ЕФ Економски факултет Област економских 

наука

Образовно - научно 
поље Друштвено 
– хуманистичких 

наука

ВШЕС Виша школа економске струке
ПФ Правни факултет

Област правних наука
ВШПС Виша школа правне струке

ФПН Факултет политичких наука Област политичке 
науке

ФФ Филолошки факултет Област – филолошке 
науке, филолог

ФДС Факултет друштвеног смера
Све области

ВШДС Виша школа друштвеног смера

ФИС
Факултет информатичке струке
ЕТФ, ПМФ и ФОН са 
информатичким смером

Област Рачунарства, 
односно

Електротехничко 
и Рачунарско 
инжењерство

Образовно научно 
поље природно-

математичких наука, 
односно Техничко 

-технолошких  
наука 

Образовно научно 
поље

природно-
математичких наука,

ФЗР Факултет заштите на раду Област Инжењерство 
заштите на радуВШЗР Виша школа заштите на раду

ХФ Хемијски факултет Област хемијске 
наукеВШХС Виша школа хемијске струке



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 17Број  18 - 7 -

За послове за које се тражи средња школа у Табеларном 
прегледу у рубрици „назив школе“, употребљене ознаке 
имају следеће значење:

Ознака Назив школе
СШСС Средња школа саобраћајне струке
 СШМС Средња школа машинске струке
СШГС Средња школа грађевинске струке

СШЕТС Средња школа електротехничке струке
СШЕС Средња школа економског смера
СШПС Средња школа правног смера

СШДПС Средња школа дрвно-прерађива-
чког смера 

СШДС Средња школа друштвеног смера
СШТС Средња школа техничког смера
ГИМ Гимназија

Члан 23. 

За обављање појединих послова утврђује се посебна 
знања која произлазе из појединих прописа и стандарда 
(колона „Посебна знања у складу са осталим прописима“ 
Табеларног прегледа) и то: 

1. запослени којима су у опису послова и послови за-
ступања - положен правосудни испит

2. за интерног ревизора – положен испит за стицање 
звања овлашћени интерни ревизор у јавном сектору

3. за послове из безбедности и здравља на раду за које 
је прописано – положен стручни испит за практично 
обављање послова безбедности и здравља на раду у 
складу са прописима из области безбедности и здра-
вљу на раду

4. за возача путничког аутомобила из Правилника о уну-
трашњој контроли безбедности  друмског саобраћаја 
у ЖТП „Београд“

5. за послове из области јавних набавки-положен стру-
чни испит за службеника за јавне набавке

Члан 24. 

За обављање појединих послова утврђују се посебни 
здравствени услови који произлазе из прописа којима се 

уређује  област безбедности и здравља на раду или других 
прописа (колона „посебни здравствени услови у складу са 
осталим прописима“ Табеларног прегледа) и то: 

1. за возача путничког аутомобила из Закона о безбед-
ности саобраћаја на путевима („Сл. гласник РС“, бр. 
41/09, 53/10, 101/11, 32/13- одл. УС и 55/14);

Члан 25. 

За обављање појединих послова утврђује се радно ис-
куство у годинама (колона „радно искуство“ Табеларног 
прегледа).

Радно искуство из става 1. овог члана је искуство стече-
но на послу у том степену стручне спреме.

Члан 26. 

За обављање свих послова утврђује се потребан број 
извршилаца (колона „број извршилаца“) у Табеларном 
прегледу.

Члан 27.

Описи послова из Табеларног прегледа утврђени су у 
Прегледу описа послова, који чини саставни део Правил-
ника о организацији и систематизацији послова.

IV Завршне одредбе

Члан 28. 

Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи 
Правилник о организацији и систематизацији послова 
Јавног предузећа  „Железнице Србије“ (Службени гласник 
Јавно предузеће „Железнице Србије“, бр 3/2010 и 5/2010).

 Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у Службеном гласнику „Железнице Србије“,  
а примењује се од 1.10.2015. године.



-     - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК “ЖЕЛЕЗНИЦА СРБИЈЕ” Број 18 Број 18

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

Издаје: “Железнице Србије” акционарско друштво
Уредник службених гласила: Весна Гојић Вучићевић

Уредништво: Медија центар “Железнице Србије”, Немањина 6, Београд
Телефон: 011/3618-344, ЖАТ: 369 и 13-69

Штампа: д.о.о. “КОМАЗЕЦ”, Инђија

С а д р ж а ј

Одлука одбора директора „Железнице Србије“ ад (од 28.9.2015. године)......................................................................... 1
Правилник о организацији и систематизацији послова „Железнице Србије“ акционарско друштво .............................1

Одлука о усвајању Предлога програмске структуре буџета „Инфраструктура 
железнице  Србије“ а.д. за 2016.  ........................................................................................................................................... 8

Акционарско друштво за управљање јавном железничком инфраструктуром 
“Инфраструктура железнице Србије”

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА УПРАВЉАЊЕ ЈАВНОМ ЖЕЛЕЗНИЧКОМ 
ИНФРАСТРУКТУРОМ “ИНФРАСТРУКТУРА ЖЕЛЕЗНИЦЕ СРБИЈЕ”

Одлука Одбора директора
„Инфраструктура железнице Србије” а.д.

(од 24.9.2015. године)
Број: 4-1/2015-20-6

На основу члана 24. Статута Акционарског друштва за 
управљање јавном железничком инфраструктуром „Ин-
фраструктура железнице Србије“ , Београд – Савски Ве-
нац („Сл.гласник РС“, број 60/15), Одбор директора Ак-
ционарског друштва за управљање јавном железничком 
инфраструктуром „Инфраструктура железнице Србије“ 
Београд је на седници одржаној 24.9.2015. године, донео

О Д Л У К У
о усвајању Предлога програмске структуре буџета „Ин-

фраструктура железнице  Србије“ а.д. за 2016. годину

1. Усваја се Предлог програмске структуре буџета „Ин-
фраструктура железнице Србије“ а.д. за 2016. годину.

2. За реализацију Одлуке задужују се Сектор за финан-
сијско рачуноводствене послове и Центар за план, 
анализу и сарадњу са МФИ.

3. Одлуку доставити Министарству грађевинарства, са-
обраћаја и инфраструктуре, Министарству привреде 
и Министарству финансија.

4. Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 
Службеном гласнику „Железнице Србије“.

”Железнице Србије” акционарско друштво


